



Spotkanie

„Warsztat dla decydentów samorządowych”

- jak skutecznie wykorzystać Polsko-Szwajcarski Program Rozwoju Miast do realizacji strategicznych przedsięwzięć rozwijających potencjał społeczno-gospodarczy miasta i jego obszaru funkcjonalnego

Realizowany w ramach Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast

Data 19.06.2024, Warszawa, Hotel Arche Poloneza

Spotkanie adresowane jest do Burmistrzów i Prezydentów Miast biorących udział w Polsko-Szwajcarskim Programie Rozwoju Miast. Realizowane będzie w formule warsztatowej. Spotkanie obejmuje **prezentację najistotniejszych wyzwań stojących przed polskimi miastami średniej wielkości**. W programie warsztatu ujęte zostaną zarówno **wyzwania wynikające z sytuacji wewnętrznej Polski (depopulacja, finanse, dezintegracja społeczna, zmiany potencjału społeczno-gospodarczego oraz roli miast w obszarze funkcjonalnym), jak i z czynników zewnętrznych (transformacja energetyczna, wyzwania środowiskowe, bezpieczeństwo obywateli)**. Zaprezentujemy **na ile, w jakich obszarach i w jaki sposób Polsko-Szwajcarski Program Rozwoju Miast stanowi odpowiedź na te wyzwania**. Podejmiemy także próbę **powiązania poszczególnych wyzwań stojących przed miastami z regułami programu oraz wskażemy wymiar, w jakim Program może sfinansować realizację kluczowych zadań rozwojowych wynikających z prezentowanych wyzwań**. Warsztat będzie zatem praktyczną platformą do zapoznania się i przedyskutowania sposobów wykorzystania Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast na rzecz rozwoju konkretnej społeczności lokalnej. Będzie to także okazja, aby podkreślić rolę lidera w przygotowaniu miasta do sprostania współczesnym wyzwaniom z wykorzystaniem programu Polsko-Szwajcarskiego. Szczególnie chcemy wskazać na aktywność lidera niezbędną przy budowaniu i wykorzystywaniu lokalnych potencjałów.

Liczymy na Państwa osobisty udział w warsztacie. Aktywne włączenie się Liderów w proces przygotowania projektu jest wskazane w zasadach Programu i stanowi jeden z kluczowych elementów wspierających wysoką jakość projektu.

Prowadzenie: Aleksandra Kowalska	
09:30 – 10:00 30'	Rejestracja, kawa zapoznawcza
10:00 – 10:30 30'	Powitanie i wprowadzenie do tematyki, celów i przebiegu warsztatu: <ul style="list-style-type: none">• Andrzej Porawski, Dyrektor Biura ZMP• Agnieszka Dawydzik, Kierownik Projektu
10:30 – 11:45 45'	Blok 1 – Wyzwania średnich miast. Jak optymalnie zdefiniować cel projektu i wybrać kwalifikowalne działania? <ul style="list-style-type: none">• Ryszard Grobelny, doradca strategiczny• Janusz Szewczuk, doradca strategiczny



	<p><u>Zakres tematyczny:</u> Przedstawienie głównych wyzwań stojących współcześnie przed miastami średnimi w Polsce oraz ich konsekwencji dla funkcjonowania miast. Ujęte zostaną zarówno wyzwania wynikające z czynników zewnętrznych (klimat, bezpieczeństwo), jak i wewnętrznych (demografia, finanse, dostępność lokalnych zasobów). Temat zostanie ujęty w trzech blokach:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Blok I. Bieżąca sytuacja miast: depopulacja, sytuacja finansowa, rozwój gospodarczy – miasto jako centrum obszaru funkcjonalnego, integracja społeczna. • Blok II. Wyzwania zmieniającego się świata: transformacja energetyczna, środowisko naturalne, bezpieczeństwo obywateli. • Blok III. Wyzwania a potencjały miast: rola lidera, obszar funkcjonalny, kadry, zasoby lokalne, partnerzy, interesariusze.
11:45 – 12:00	Przerwa kawowa
12:00 – 13:00 60'	<p>Blok 2 – Polsko-Szwajcarski Program Rozwoju miast „od kuchni”. Warunki udziału w Programie. Jak podnieść jakość aplikacji?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Agnieszka Dawydzik, Kierownik Projektu • Ryszard Grobelny, Doradca strategiczny • Janusz Szewczuk, Doradca strategiczny <p><u>Zakres tematyczny:</u> Przedstawienie założeń projektu szwajcarskiego; prezentacja głównych obszarów wsparcia i zasad horyzontalnych. Powiązanie obszarów wsparcia z wyzwaniami stojącymi przed miastami średnimi z wykorzystaniem przykładów – celem jest inspiracja słuchaczy i wskazanie na możliwą kompleksowość i wielowątkowość projektów.</p>
13:00 – 13:45 45'	<p>Moderowana dyskusja. Pytania i odpowiedzi. Prowadzi: Zespół - Agnieszka Dawydzik, Ryszard Grobelny, Janusz Szewczuk</p>
13:45 – 14:00	Przerwa kawowa
14:00 – 14:30 30'	<p>Blok 3 – Rola lidera w prowadzeniu polityki rozwoju. Zaangażowanie lidera w projekt. Jak zbudować skuteczny zespół projektowy?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Katarzyna Śpiewok, doradczyni strategiczna <p><u>Zakres tematyczny:</u> Prezentacja roli lidera Miasta w motywowaniu i wspieraniu członków zespołu projektowego, określenie jak budować funkcjonalny zespół (zaangażowany, odpowiedzialny i dbający o wyniki) oraz jak się komunikować i rozwiązywać konflikty w zespole, jak określać role i odpowiedzialności w zespole, jak stworzyć strukturę organizacyjną, określić niezbędne umiejętności, kompetencje oraz zdefiniować odpowiedzialność.</p>
14:30 – 15:00 30'	<p>Blok 4 – Wykorzystanie lokalnych i ponadlokalnych potencjałów. Co jest zasobem miasta? Jak dobrać partnerów?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ryszard Grobelny, doradca strategiczny • Janusz Szewczuk, doradca strategiczny <p><u>Zakres tematyczny:</u> Na przykładach omówienie możliwych form wykorzystania lokalnych potencjałów w obrębie miasta i w jego obszarze funkcjonalnym w ramach przygotowania wniosku aplikacyjnego do Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast. Wskazanie na</p>



	konieczność rozwoju potencjału kadrowego, umiejętnej współpracy z lokalnymi interesariuszami, budowanie lokalnych potencjałów społeczno-gospodarczych. Rola współpracy w obszarze funkcjonalnym dla utrzymania atrakcyjności osiedleńczej miast średnich. Wskazanie jak projektowane przedsięwzięcia mogą przyczyniać się do rozwoju lokalnego i ponadlokalnego. Ilustracja przykładami szwajcarskimi, szczególnie w zakresie współpracy międzysektorowej.
15:00 – 15:30 30'	Debata podsumowująca. Formy wsparcia miast w przygotowaniu projektu. Prowadzi: Agnieszka Dawydzik; Uczestniczą: Janusz Szewczuk, Ryszard Grobelny, Katarzyna Śpiewok Debata osób prowadzących spotkanie - pytania i komentarze z sali.
15:30 – 16:00	Obiad

Prowadzenie: Ryszard Grobelny, Janusz Szewczuk, Agnieszka Dawydzik, Katarzyna Śpiewok, Aleksandra Kowalska, Łukasz Dąbrówka.